
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О&СЧМСЗ № 9/

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального 
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» следующие 
изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в 
целом и по годам её реализации» раздела 1 подпрограммы «Профилактика 
правонарушений и наркомании, терроризма и экстремизма, а также снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Большереченском 
муниципальном районе Омской области» муниципальной программы 
Большереченского муниципального района Омской области «Развитие 
социально-культурной сферы Большереченского муниципального района 
Омской области» (далее - подпрограмма, муниципальная программа) цифры 
«2 183 670,00» заменить цифрами «2 482 010,00»; цифры и слова «2022 год - 
491 660,0» заменить цифрами и словами «2022 год - 440 000,00»; цифры и 
слова «2023 год - 170 000,00» заменить цифрами и словами «2023 год - 520 
000,00».

1.2. В разделе 8 подпрограммы цифры «2 183 670,00» заменить цифрами 
«2 482 010,00»; цифры и слова «2022 год - 491 660,0» заменить цифрами и 
словами «2022 год - 440 000,00»; цифры и слова «2023 год - 170 000,00» 
заменить цифрами и словами «2023 год - 520 000,00».



2

1.3. В приложении к подпрограмме:
1.3.1. В строке 2:
- в столбце седьмом (всего) цифры «51 660» заменить цифрами «190 

ООО»;
- в столбце десятом (2022 год) цифры «51 660» заменить цифрой «0»;
- в столбце одиннадцатом (2023 год) цифру «0» заменить цифрами «190 

000».
1.3.2. В строке 4:
- в столбце четвертом (по (месяц/год) цифры «2022» заменить цифрами 

«2023»;
- в столбце седьмом (всего) цифры «1 013 340» заменить цифрами «1 173 

340»;
- в столбце десятом (2023 год) цифру «0» заменить цифрами «160 000».
1.3.3. В строке «Итого»:
- в столбце седьмом цифры «2 183 670» заменить цифрами «2 482 010»;
- в столбце десятом цифры «491 660» заменить цифрами «440 000»;
- в столбце одиннадцатом цифры «170 000» заменить цифрами «520 000».
1.4. В муниципальной программе:
1.4.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» раздела 1:
- цифры «4 411 464 385,44» заменить цифрами «4 411 762 725,44»;
- цифры «682 465 844,24» заменить цифрами «682 414 184,24»;
- цифры «686 168 546,79» заменить цифрами «686 518 546,79».
1.4.2. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры 4 411 464 385,44» заменить цифрами «4 411 762 725,44»;
- цифры «682 465 844,24» заменить цифрами «682 414 184,24»;
- цифры «686 168 546,79» заменить цифрами «686 518 546,79»;
- цифры «2 183 670,00» заменить цифрами «2 482 010,00».
1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе строки 125, 127, 128, 

134 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Большереченского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента 
опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской 
области № от « ____ 2023 года

125 Мероприятие 
2. Создание 
и 
поддержание 
в постоянной 
готовности 
муниципальн 
ых систем 
оповещения 
населения о 
чрезвычайны 
х ситуациях

2020 2026 Специалист 
по ГОЧС 
Администра 
ции 
Большеречен 
ского 
муниципаль 
ного района 
Омской 
области

Всего, из них 
расходы за 
счет:

190
000,00

0,00 0,00 0,00 190
000,00

0,00 0,00 0,00 Количество 
случаев 
неисправное 
ти 
муниципаль 
ных систем 
оповещения 
населения о 
чрезвычайны 
х ситуациях

Едини 
ц

0 0 0 0 0 0 0 0

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
муниципально 
го бюджета

190
000,00

0,00 0,00 0,00 190
000,00

0,00 0,00 0,00

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 Мероприятие 4.
Обеспечение 
населенных 
пунктов поселений 
района 
первичными 
средствами 
пожаротушения

2020 2023 Специалис 
т по ГОЧС 
Администр 
ации 
Большереч 
енского 
муниципал 
ьного 
района 
Омской 
области

Всего, из них 
расходы за счет:

1
17
3
34
0,0
0

325
000,00

390 
000, 
00

298 
340, 
00

160 
000, 
00

0,0
0

0,0
0

0,00 Количество 
населенных 
пунктов, 
обеспеченны
X 
первичными 
средствами 
пожаротуше 
НИЯ

Ед 
ин 
ИЦ

33 13 13 7 0 0 0 0

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
муниципального 
бюджета

1
06
5 
00
0,0
0

325
000,00

390 
000, 
00

298 
340, 
00

160 
000, 
00

0,0 
0

0,0
0 0,00

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0
0.0
0 0,00



4

128

Итого по 
подпрограмме 4 
муниципальной 
программы

Всего, из них 
расходы за счет:

2 482
010,00

595
000,00 522 010,00 440

000,00
520
000,00

135
000,00

135
000,00

135
000,00

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
муниципального 
бюджета

2 482
010,00

595
000,00

522 010,00 440
000,00

520
000,00

135
000,00

135
000,00

135
000,00

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134

Всего по 
муниципальной 

программе 
"Развитие 

социально
культурной сферы 
Большереченского 
муниципального 
района Омской 

области"

Всего, из 
них расходы 
за счет:

4 411 762 725,44 561 094 551,64 602 098
734,96

682 414
184,24

686
518

546,79

676
446

321,29

659 319
744,53

543
870

641,99

X X X X X X X X X X

1.
Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

1 654 975 254,76 186 182 040,65
192411
461,58

207 190
414,65

258
557

902,19

274
922

844,24

290 322
313,46

245
388

277,99

2.
Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

2 756 787 470,68 374 912 510,99 409 687
273,38

475 223
769,59

427
960

644,60

401
523

477,05

368 997
431,07

298
482

364,00


